
Uchwała Nr XXIX/649/2001 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 31 maja 2001 roku. 
 
w sprawie: wieloletnich planów inwestycyjnych oraz procedury ich przygotowywania i uchwalania. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt.6 i pkt 9 Ut.e ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 1996r. Dz. U. Nrl3 póz. 74 z późniejszymi zmianami), art. 12 pkt 8 lit.e, art.91 ust. l i art. 92 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (DZ.U. Nr 91 póz. 578 z późn. zmianami)  
  

Rada Miejska w Gliwicach  
  

na wniosek Zarządu Miasta  
  

uchwala:  
  

I. Wieloletni plan inwestycyjny (WPI), obejmujący zestawienie zadań inwestycyjnych jest planem 
kroczącym, corocznie uzupełnianym o wprowadzane na następny rok zadania oraz aktualizowanym 
w zakresie rzeczowym i finansowym, po zweryfikowaniu stanu przygotowań poszczególnych zadań 
pod względem formalnym, technicznym i finansowym.  

II. Wieloletni plan inwestycyjny jest corocznie uchwalany przez Radę Miejską.  
III. Zasadą tworzenia WPI jest ujęcie zadań inwestycyjnych, uchwalanych do realizacji w następnych latach 

budżetowych, we wszystkich sferach funkcjonowania miasta.  
IV. Plan wieloletni stanowi podstawę wprowadzania zadań inwestycyjnych do budżetów miasta w zakresie 

inwestycji miejskich na kolejne lata.  
V. Przyjąć następującą procedurę przygotowywania wieloletniego planu inwestycyjnego:  

1. Do dnia 30 czerwca każdego roku poprzedzającego pierwszy rok WPI naczelnicy wydziałów 
Urzędu Miejskiego, kierownicy miejskich jednostek budżetowych, zakładów budżetowych oraz 
komunalnych osób prawnych opracowują wnioski inwestycyjne i przedkładają je do Wydziału 
Inwestycji i Remontów.  

2. Wnioski dotyczą zadań do realizacji w kolejnym, czwartym roku planu bądź związane są 
z aktualizacją zadań już umieszczonych w pierwszych trzech latach WPI.  

3. Komisje stałe Rady Miejskiej, kluby radnych, radni, rady osiedlowe mogą składać wnioski 
inwestycyjne poprzez i przy pomocy merytorycznej odpowiednich Wydziałów Urzędu 
Miejskiego, z zachowaniem terminu i trybu określonego w punkcie V pptk.1.  

4. Wnioski inwestycyjne składane są na odpowiednich, zatwierdzonych przez Zarząd Miasta 
formularzach, których treść wymaga określenia m.in.:  

a. nazwy zadania,  
b. lokalizacji inwestycji,  
c. celu realizacji i przewidywanych efektów rzeczowych,  
d. podstawowych parametrów technicznych,  
e. okresu realizacji, (ewent. harmonogramu robót),  
f. przewidywanych kosztów realizacji i źródeł finansowania inwestycji,  

g. danych formalno-prawnych zadania.  
5. Jeśli jednostka zgłasza więcej niż jedno zadanie w danym dziale/rozdziale klasyfikacji 

budżetowej, to dołącza zestawienie wnioskowanych zadań z nadanym priorytetem (kolejnością 
realizacji) wg stopnia pilności i ważności, zaakceptowanego przez szefa pionu.  

6. Wieloletni plan inwestycyjny tworzony jest w Wydziale Inwestycji i Remontów we współpracy 
z Zespołem Koordynacyjnym WPI, na bazie zestawień wydziałowych, w oparciu o wieloletnie 
prognozy budżetu, monitoring realizacji zadań kontynuowanych oraz zapisy dokumentów 
strategicznego zarządzania miastem: strategie branżowe, master plany, studia wykonalności, 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego,  

7. Wydział Inwestycji i Remontów opracowuje zbiorcze zestawienie zaktualizowanych 
i nowozgłoszonych zadań i przekazuje je do dnia 15 sierpnia Zarządowi Miasta do akceptacji.  

8. Do dnia 15 września Zarząd Miasta przedstawi zaakceptowany projekt WPI Radzie Miejskiej 
w postaci tabeli zestawczej, w układzie klasyfikacji budżetowej wraz z kompletem kart 
inwestycji, opisujących każde z zadań.  

VI. Przyjąć następującą procedurę uchwalania wieloletnich planów inwestycyjnych:  
1. Przewodniczący Rady Miejskiej przesyła niezwłocznie po jego otrzymaniu projekt WPI 

do zaopiniowania stałym Komisjom Rady.  
2. Komisje Rady w terminie 14 dni odbywają posiedzenia, na których formułowane są na piśmie 

opinie o projekcie wieloletniego planu inwestycyjnego oraz wnioski do projektu wraz 
z uzasadnieniem. Przez wnioski, o których mowa w ust.2 i następnych rozumie się 



zbilansowaną, pisemną propozycję zmiany (rzeczową i finansową), zgłoszoną do Komisji 
Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji.  

3. W posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji uczestniczą przewodniczący 
pozostałych komisji lub ich zastępcy, celem przedstawienia opinii i wniosków swoich Komisji  

4. Opinie poszczególnych Komisji i wnioski są podstawą do sformułowania przez Komisję 
Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji w ciągu 7 dni ostatecznej opinii o projekcie WPI oraz 
wszystkich wnioskach. Nieuwzględnienie zbilansowanego wniosku Komisji branżowej wymaga 
pisemnego uzasadnienia.  

5. Zarząd Miasta zapoznaje się z opinią Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji i w terminie 
7 dni dokonuje poprawek w projekcie WPI. Nie uwzględnienie wnioskowanych przez Komisję 
Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zmian do projektu wieloletniego planu inwestycyjnego, 
wymaga pisemnego uzasadnienia Zarządu.  

6. Zaakceptowany przez zarząd projekt WPI kierowany jest na sesję Rady Miejskiej. Przed 
podjęciem uchwały w sprawie WPI wymagane jest przedstawienie opinii Komisji Gospodarki 
Przestrzennej i Inwestycji.  

VII. Do dnia 20 października każdego roku poprzedzającego pierwszy rok WPI Rada Miejska podejmuje 
uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego.  

VIII. Zamieszczenie w WPI określonego zadania inwestycyjnego nie stanowi podstawy do roszczeń bądź 
zobowiązań prawnych miasta Gliwice wobec osób trzecich ani roszczeń tych osób wobec miasta.  

IX. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.  
X. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XII / 270 /99r. z dnia 4 listopada 1999r. dotycząca procedury 

opracowywania i uchwalania Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla miasta Gliwice.  
XI. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 


